JARA発第 14‐16号
平成１４年５月２３日

軽量級日本代表選手所属競技団体　御中
（写し）都道府県ボート協会　　　御中
（写し）加盟競技団体　　　　　　御中

社団法人　日本ボート協会
理事長　　　　　平岡英介
強化委員長　　　飯塚　淳

５月度強化合宿のご報告と６月度強化合宿の開催について

日頃は、ナショナルチームの活動に深いご理解と多大なるご支援ご協力を賜り厚く御礼申し上
げます。お陰様にて５月度の強化合宿は予定通り終了し、２００２年シニア軽量級日本代表クル
ーを下記［１］の通り編成いたしました。関係各位のご協力に対し深く感謝申し上げます。
引き続き６月度の強化合宿を下記[２]の通り開催いたしますので、選手所属の団体各位におかれ
ましては、選手の派遣につきましてご高配の程宜しくお願い申し上げます。

記
[１] ５月度強化合宿のご報告
２００２年シニア軽量級日本代表クルーを、下記の通り編成いたしました。男子については
ワールドカップおよび世界選手権に、女子についてはアジア大会にこれらの選手が参加いたし
ます。なお、クルー編成については、今後の強化合宿の進展やワールドカップ参戦を通じて、
艇速アップの可能性のある場合には組み替えを行って参ります。
また、アジア大会参加の男子クルーについては、軽量種目以外にも下記選手がエントリーする
ため、M8+へのダブルワークをも考慮して、下記をベースに別途クルー編成を進めて行きます。
６月以降の活動計画を（添付１）に示しますのでご参照ください。

LM2X 武田大作 ダイキ
浦　和重 NTT東日本東京

LM4‐ 小畑篤史 三洋電機滋賀
田辺保典 NTT東日本東京
三本和明 東レ滋賀
矢野彰男 東レ滋賀

LM4X 久保武大 明治生命
長谷　等 中部電力
上條雅弘 明治生命
吉崎政幸 NTT東日本東京

LM1X 村井啓介 小松 RC

LW2X 内山佳保里 デンソー
大澤真子 筑波大学

LW1X 魚下裕美 明治生命

［２］６月度強化合宿の開催について

（１） 目的 軽量級日本代表クルーの強化を図る

（２） 期間 ２００２年６月３日（月）９：００～７日（金）１２：００

（３） 場所 埼玉県戸田コース

（４） 集合 ６月３日（月）９：００　ミーティング開始（国立艇庫２F）

（５） 宿泊場所
選手及びスタッフは国立スポーツ科学センター（JISS）に宿泊し、食事も同センタ
ーレストラン利用を原則とする。JISSと戸田コースとの往復は車にて行う。
住所：〒115-0056　東京都北区西が丘 3-15-1
TEL：03-5963-0200　　URL：http://www.jiss.ntgk.go.jp

（６） 参加資格
日本代表選手（男子１１名・女子 3名）に限ることとする。
集合時体重は、男子７３ｋｇ以下　女子５９ｋｇ以下であること。

（７） 費用負担
旅費　　：協会が負担する。
合宿経費：１日あたり１５００円を自己負担とする（宿泊・食事の如何にかかわらず

一律負担）。

（８） 使用艇 協会所有艇を使用する。

（９） 参加申し込み
参加資格を有する選手は参加するものとして扱うが、万が一参加できない場合は協
会宛文書にて連絡すること。
JISS 宿泊手配に必要であるので、添付の参加申込書に必要事項を記載の上、０２年
５月２９日（水）までに協会事務局まで送付のこと（郵送の場合同日必着。FAX、
電子メールも可）。

（１０）選手所属団体コックス・コーチ・スタッフの参加
合宿期間中、大林ナショナルコーチの指揮下に入ることを前提に、選手所属団体の
コックス・コーチ・スタッフの合宿参加（宿泊・食事については原則として自己手
配であるが、ある程度の人数は JISSへの受入可能）を認めるので、希望者は添付の
参加申込書に｢コックス・コーチ・スタッフ参加｣と明記の上申し込むこと。特に本
年のナショナルチームのコックス・支援コーチ・スタッフを希望する者は、積極的
に参加されたい（但しコックスは全日本選手権 M8+の上位クルーより日本代表の権
利が付与される）。

（１１）その他
ⅰ）アジア大会参加選手に対するメディカルテェック（ドーピングチェック含む）が、
６月４日（火）９：００～１５：００に JISSにて行われる。

ⅱ）２００２年日本代表選手および選手所属団体の監督・コーチと理事長以下 JARA
役員との交流会兼選手激励会を６月５日（水）１２：００～１３：００に JISS に
て開催予定である。

※ ６月度強化選考合宿に関するお問い合わせは、協会事務局（担当：加藤）まで文書にて
お願い致します。

送付先・問合せ先：〒150‐8085　渋谷区神南 1-1-1岸記念体育会館内（社）日本ボート協会
　　FAX:03‐3481‐2327　　e-mail: jara@japan-sports.or.jp　担当：加藤

http://www.jiss.ntgk.go.jp/
mailto:jara@japan-sports.or.jp

以上